22. Dicit ei Jesus: Sic cum volo manere, donec veniam; quid ad te? ta me sequere.

23. Exiit ergo sermo iste inter fratres, quia discipulus ille non moritur. Et non dixit ei Jesus: Non moritur; sed: Sic cum volo manere, donec veniam; quid ad te?

24. Hic est discipulus ille, qui testimonium perhibet de his, et scripsit haec; et scimus, quia verum est testimonium ejus.

25. Sunt autem et alia multa, quae fecit Jesus; quae si scribantur per singula, nec ipsum arbitror mundum capere posse eos, qui scribendi sunt, libros. (Supr. 20, 30.)

<sup>†</sup> In Vigil. Ss. Apost. Petri et Pauli.

<sup>†</sup> S. Joann. Apost.

## ACTUS APOSTOLORUM.

Hunc librum Syri *historiam apostolorum* vocant; sanctus Chrysostomus *librum dogmatum de Spiritu sancto*; Oecumenius *Evangelium Spiritus sancti*, quod in eo narrentur, quae Spiritus instinctu apostoli maxime memoranda gessere. Hic cernitur miranda illa Ecclesiae Christi infantia, ejusque in omnes gentes propagatio per apostolos, et praecipue per apostolorum principes, Petrum et Paulum, cuius comes individuus et adjutor Lucas, medicus antiochenus, cum in Evangelio audita narrasset, hic visa memorat, eaque, quorum ipse non testis modo, sed et minister aliquando fuit. De quo praecclare Hieronymus: „*Actus apostolorum nudam quidem sonare videntur historiam et nascentis Ecclesiae infantiam texere; sed si noverimus, scriptorem eorum Lucam esse medicum, cuius laus est in Evangelio, animadvertemus pariter, omnia verba illius animae languentis esse medicinam.*“ Continet autem hic liber historiam annorum fere 30, a morte scilicet Christi, et anno aerae nostrae 33. ad biennium illud, quod in libera custodia Romae consummisit Paulus, quod nos ad annum aerae vulgaris 63. extendendum putamus, ut ex notis ad marginem, nec non ex chronologia nostra legenti patebit.

### CAPUT I.

*Jesus, promittens apostolis Spiritum sanctum, dicit, non esse ipsorum scire secreta rerum futurarum tempora; et post ipsius in coelum ascensum dicitur ab angelis similiter venturus. Nomina apostolorum. Oratio Petri de uno in locum Judae proditoris sufficiendo, ubi praemissis precibus eligitur sorte Matthias.*

1. <sup>†</sup> Primum quidem sermonem feci de

omnibus o Theophile, quae coepit Jesus facere et docere

(A. M. 4056. Aer. vulg. 33. \*)

2. usque in diem, \*\*) qua praecipiens apostolis per Spiritum sanctum, quos elegit, assunxit est,

3. quibus et praehuit seipsum vivum post passioiem suam in multis argumentis, per

<sup>\*)</sup> Qui cum anno praecedente Octobri inchoato concurrit.